CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.642.706/0001-10

Praça da Republica, 116 – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná.
e-mail: cmborraz@borrazópolis.pr.leg.br

INDICAÇÃO nº 045/2022

DATA- 31-10-2022

                      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Borrazópolis-Pr.

Os vereadores que abaixo subscrevem, usando das
atribuições que lhe conferem o Regimento Interno, em especial o Art. 133 e

seus §§, vem solicitar de Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Chefe

do Poder Executivo, para que seja providenciada a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja feita a colocação de uma barraca tipo pirâmide e
colocação de bancos na área externa da capela Mortuária de Borrazopolis-Pr.

Justificativa

 O espaço da Capela Mortuária não é suficiente para

cerimônias de grande vulto, e com essas melhorias irão poder garantir mais
conforto para as famílias que passam por momento de dor e tristeza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Borrazópolis-Pr .

Borrazópolis, 31 de outubro de 2022.

Otair Aparecido da Silva Senes

Vereador autor

Antônio Carlos Martins

Vereador Autor